
 BY-LAW NO. 2571 
 

THE TOWN OF MINNEDOSA 
 

Being a by-law to set rates and impose taxes for the year 2020 
 

WHEREAS The Municipal Act S.M. 1996, c.58, requires that no later than May 15 of each year, 
after adopting its operating budget for the year, a council must by by-law: 
 

(a)  set a rate or rates of tax sufficient to raise 
 
(i)  the revenue to be raised by property taxes as set out in the operating budget, and 

 
(ii)  the revenue to be raised in the year to pay for a local improvement or special service 

and to pay the requisitions payable by the municipality; 
 

(b)  impose taxes 
 
(i)  in accordance with the tax rate or rates set under clause (a) on the             
       portioned value of each assessable property in the municipality that is      
       liable under The Municipal Assessment Act to that tax, and 

 
(ii)  where the tax is in respect of a local improvement or special service, in accordance 

with the local improvement or special services by-law; and 
 
 (c)  set a due date for the payment of taxes 
 
AND WHEREAS The Town of Minnedosa has adopted the annual operating budget for the year 
2020, which is attached hereto as Schedule “A” and forms part of this by-law; 
 
AND WHEREAS it is necessary by by-law to set a rate or rates of tax on the portioned value of 
each assessable property in the municipality that is liable to that tax as the Council deems 
sufficient to raise the revenue required as shown by said operating budget; 
 
AND WHEREAS the portioned value of the whole assessable property within The Town of 
Minnedosa according to the latest revised assessment roll is $135,757,670; 
 
AND WHEREAS it is necessary to fix the rates of taxation for the purposes aforesaid and the 
time for the payment of all rates and taxes so fixed and levied; 
 
NOW THEREFORE the Council of The Town of Minnedosa in open council assembled ENACTS AS 
FOLLOWS: 
 

ANNUAL OPERATING BUDGET 
 
1.  That the annual operating budget of The Town of Minnedosa of all revenue required for the 

lawful purposes of the corporation for the year 2020, as set forth in Schedule “A” hereto 
attached and identified by the signatures of the Mayor and the Chief Administrative Officer, 
is hereby approved and adopted. 

 
 

UNCONTROLLABLE PURPOSES 
 
2.  That the following respective rates of so much on the dollar be and are hereby levied for the 
year 2020, upon the portioned value of the whole assessable property in the municipality liable 
therefor according to the latest revised assessment roll of general and personal property, to 
raise the revenue required for the uncontrollable purposes of the corporation, which said rates, 
assessed values and revenue required are set out in Schedule “A”. 
 
(a)  The following respective Education Support and Special rate of so many mills on the dollar, 

levied under the Public Schools Act for the Rolling River School Division No. 39 as shown on 
the Schedule “A”. 



 
Farm/Residential  Other Rate  Special Rate 
 
0.00 mills   8.854 mills  11.395  mills 
 
to provide for payment to the said School Division the amount required for school purposes. 
 
(b)     A general rate of .296 mills on the dollar to provide for the payment in  
the year 2020 of the amount required to be raised for the Fire Equipment Reserve. 
  
(c )   A general rate of .252 mills on the dollar to provide for the payment in the year 2020 of the 
amount required to be raised for the Assiniboine West Watershed District. 
 

CONTROLLABLE PURPOSES 
 
3.  That the following respective rates of so much on the dollar be and is hereby levied for the 

year 2020 upon the portioned value of all the assessable property in the municipality liable 
therefor, according to the latest revised general and personal property assessment rolls, to 
provide for the payment of the revenue estimated as required for the general controllable 
purposes of the corporation. 

 
15.556 mills for General Municipal 
  2.327 mills General Reserve 
    .554 mills Equipment Replacement Reserve 

                 .111 mills Community Centre Reserve 
               2.216 mills Arena Reserve 
                 .111 mills Community Convention Centre Reserve 
     .974 mills to Gas Tax Reserve 
 
4.   That the levies for Garbage Collection in the amount of $148,764.00 as shown in Schedule 

“A” be approved and levied against properties in accordance with By-Law No. 2568. 
 

 
PAYMENT OF TAXES 

 
5.  (a)  That all taxes and rates imposed and levied in The Town of Minnedosa   
for the year 2020 shall be deemed to have been imposed and to be due and payable on the 
30th day of September, A.D. 2020. 
 
     (b)  That all taxes remaining unpaid after the due date shall be subject to a penalty of one 
and one quarter per cent per month added to those taxes on the first day of each month 
thereafter.  This maybe changed by resolution due to Covid19 pandemic. 
 
DONE AND PASSED in Council assembled at the Council Chamber of The Town of Minnedosa at 
Minnedosa in the Province of Manitoba, this 14th day of April A.D., 2020. 
 

 
____________________________ 

                                                                                  Pat Skatch, Mayor 
 
 

    ____________________________ 
                                                                                    Cindy Marzoff, CAO 

 

Read a first time this 24th day of March, A.D., 2020 

Read a second time this 14th day of April, A.D., 2020 

Read a third and final time this day of 14th day of April, A.D. 2020 

 

 


